
令和３年度委託調査費に関する支出状況（10月～12月） （単位：円）
番号 物品役務等の名称および明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
令和３年度 標津断層帯の活動性
調査

中央開発（株）東京支社
（法人番号：5011101012993）

一般競争入札契約 19,800,000 R3.10.8

2 生活や体験に関する調査
（株）クロス・マーケティング
(法人番号：9010001086351)

特例随意契約 1,870,000 R3.10.11

3
水素利用技術の金属材料使用に
関する調査

みずほリサーチ＆テクノロジーズ
（株）
（法人番号：9010001027685）

特例随意契約 2,750,000 R3.10.15

4
次世代蓄電池に関する国内外の特
許動向調査

ＪＦＥテクノリサーチ（株）
（法人番号：4010001090119）

企画・提案随意契約 1,980,000 R3.10.18

5
xEVの市場展望と諸外国における
産業施策及び国内外電池メーカー
の事業展開動向に関する調査業務

（株）総合プランニング
（法人番号：8120001082885）

企画・提案随意契約 9,917,600 R3.10.18

6
国内外における水電解装置に関す
る調査等およびアドバイザリー委員
会の運営

（株）テクノバ
(法人番号：8010001023561)

公募随意契約 9,636,000 R3.10.28

7

福島県を中心とする東北地方の太
陽光発電の導入拡大施策に向けた
ビジネスモデルに関する調査(発電
事業の実態調査)

（株）グリーンコープジャパン
（法人番号：1050001030890）

一般競争入札契約 3,388,000 R3.11.1

8
【支出の名目】その他　自動運転と
MaaS等の関連動向に係る調査（中
国）

（一財）日中経済協会
（法人番号：9010005016775）

選定随意契約 9,920,928 R3.11.1

9
介護ロボット実証事業に関する調
査

（株）ナレッジ・マネジメント・ケア研究
所
（法人番号：3010001159872）

特例随意契約 1,293,600 R3.11.11

10

福島県を中心とする東北地方の太
陽光発電の導入拡大施策に向けた
ビジネスモデルに関する調査(農業
及び建物)

（株）福島インフォメーションリサーチ
＆マネジメント
（法人番号：5380001014997）

一般競争入札契約 2,366,634 R3.11.12

11
令和3年度山口県菊川断層帯南部
区間の活動履歴調査

（株）ダイヤコンサルタントジオエンジ
ニアリング事業本部

一般競争入札契約 22,990,000 R3.11.15

12
ロボット介護機器開発・実装におけ
るサービスデザイン・リビングラボ
活用事例調査

（株）ＭＴヘルスケアデザイン研究所
（法人番号：5010401094874）

特例随意契約 1,993,692 R3.11.29

13
海洋生分解性プラスチックの導入
可能性のある製品についてのヒヤ
リング調査

（株）三菱ケミカルリサーチ
（法人番号：5010001022137）

特例随意契約 1,960,000 R3.12.1

14
樹脂・ゴム系材料に関するリサイク
ル動向調査

コベルコビジネスパートナーズ（株）
（法人番号：1140001003466）

一般競争入札契約 2,970,000 R3.12.6

15
スマートコーチングにかかるリソー
ス知識グラフ調査作業

インフォ・ラウンジ（株）
（法人番号：9020003004731）

特例随意契約 2,750,000 R3.12.10

16
電解式CO2吸収と鉱物中和の実用
化に向けた国内外技術情報調査

ＤＯＷＡエコシステム（株）ジオテック
事業部
（法人番号：5010001099183）

選定随意契約 9,900,000 R3.12.17

17
中部地区大学の研究開発動向の
調査

（株）素材産業研究所
（法人番号：1200001031725）

一般競争入札契約 2,442,000 R3.12.21

18
ネットワークセキュリティ常時監視
に掛かるネットワーク機器・プロトコ
ル類仕様等の調査

アラクサラネットワークス（株）
（法人番号：4020001077949）

特例随意契約 5,060,000 R3.12.21

19
住宅用太陽光システムの容量と売
電制度の選択に関する調査

（株）バルク
（法人番号：4010001107293）

特例随意契約 1,320,000 R3.12.22

20
レジリエンス強化に資する住宅イン
フラ分野におけるマルチマテリアル
技術の最新動向調査

（株）工業市場研究所
（法人番号：3010401009628）

特例随意契約 1,925,000 R3.12.23



令和３年度委託調査費に関する支出状況（10月～12月） （単位：円）
番号 物品役務等の名称および明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

21
半導体業界におけるセキュリティ対
策の実態調査に係る業務

（株）産業タイムズ社
（法人番号：6010001103489）

特例随意契約 3,850,000 R3.12.24

22
自動運転とMaaS等の関連動向に
係る調査（中国を除く主要国）業務

（株）ＫＰＭＧＦＡＳ
（法人番号：1010001075808）

企画・提案随意契約 27,348,248 R3.12.27


